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Hjälp från USA avvisas inte - möts av kubansk skepticism

	 

 

 Vid Brics ministermöte i New Delhi  i veckan fördömde Kubas utrikesminister  Bruno Parrilla USA och blockaden mot Kuba. Efter

mötet skrev Parrilla på X:  

?Vid ett utrikesministermöte inom BRICS påpekade jag att den nuvarande internationella ordningen i praktiken har förstörts genom

USA:s försök att åter göra den unipolär, genom en imperialistisk agenda grundad på militär styrka, supremacism och en fascistisk

nykonservatism.

Jag fördömde att Kuba befinner sig under hot om en direkt militär aggression från USA och lider av effekterna av en brutal blockad

mot bränsleleveranser, vilket utgör ett växande hot mot internationell fred och säkerhet samt ett brott mot internationell rätt och de

universellt accepterade reglerna för internationell handel och sjöfartens frihet.

Vi förkastar i starkast möjliga ordalag president Donald Trumps presidentorder mot Kuba från den 29 januari, som införde en

oljeembargoblockad, och från den 1 maj, som inför de så kallade ?sekundära sanktionerna? mot enheter i tredje länder som bedriver

eller har bedrivit verksamhet med Kuba; liksom de beslut som USA:s finansdepartement fattade den 7 maj.

Dessa ytterligare åtgärder förstärker blockaden mot Kuba och dess extraterritoriella effekter till extrema och aldrig tidigare skådade

nivåer.?

Samtidigt kom uppgifter om att CIA-chefen John Ratcliffe under onsdagen besökte Kuba och bland annat träffade den kubanske

inrikesministern. Inga konkreta detaljer om mötet har kommit ut. Beskedet att USA erbjuder Kuba 100 miljoner US dollar i bistånd

togs emot med viss skepsis i Havanna, men avfärdades inte helt, som påstods i Washington.. 

? Om USA:s  regeringen verkligen är beredd att ge hjälp i de belopp som den tillkännager och helt i enlighet med internationellt

erkända principer för humanitärt bistånd, kommer den inte att möta några hinder eller någon otacksamhet från Kubas sida?, sa

Kubas president Miguel Díaz-Canel. Han beskrev dock  erbjudandet ?som en inkonsekvent och paradoxal hållning från en regering
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som systematiskt tillämpar sanktioner mot Kubas folk?.

Även Bruno Parrilla ställde sig tveksam men inte avvisande till förslaget. Han påpekade bland annat att ?Den bästa hjälpen som

regeringen i USA kan ge det nobla kubanska folket i detta och i vilket ögonblick som helst är att avtrappa åtgärderna i den

energiblockaden, den ekonomiska, kommersiella och finansiella blockaden, som skärpts som aldrig förr under de senaste

månaderna, vilket allvarligt påverkar alla sektorer i den kubanska ekonomin och samhället.?

Källor: TeleSur, Svt, El Pais, X

Hans Öhrn
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